
 

CABINET MINISTRU 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ORDIN 

privind  

aprobarea componenței nominale a comisiilor de analiză a contestațiilor,  

pentru contestațiile formulate împotriva deciziilor Consiliului Național  

de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare 

 

În conformitate cu prevederile Legii educației naționale nr. 1/2011, cu modificările și 

completările ulterioare, și ale Legii nr. 319/2003 privind Statutul personalului de cercetare-

dezvoltare, 
 

având în vedere prevederile Hotărârii Guvernului nr. 681/2011 privind aprobarea Codului 

studiilor universitare de doctorat, 
 

în baza prevederilor Ordinului ministrului educației, cercetării, tineretului și sportului           

nr. 5644/2012 privind unele măsuri de organizare și funcționare ale Consiliului Național de 

Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, 
 

în temeiul Hotărârii Guvernului nr. 536/2011 privind organizarea și funcționarea Ministerului 

Educației, Cercetării, Tineretului și Sportului, cu modificările și completările ulterioare, 

 

Ministrul Educației, Cercetării, Tineretului și Sportului  

emite prezentul ordin: 

 

Art. 1. - Se aprobă componența nominală a Comisiilor de analiză a contestațiilor, pentru 

contestațiile formulate împotriva deciziilor Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, 

Diplomelor și Certificatelor Universitare, prevăzută în Anexa care face parte integrantă din 

prezentul ordin. 

Art. 2. – Contestațiile formulate împotriva deciziilor Consiliului Național de Atestare a 

Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare se adresează Ministerului Educației, 

Cercetării, Tineretului și Sportului în termen de 15 zile de la data luării la cunoștință a 

rezoluțiilor. 

Art. 3. – Contestațiile se soluționează în termen de 60 de zile de la data expirării termenului 

de depunere a contestațiilor. 

Art. 4. - Contestațiile sunt evaluate de Comisiile de analiză a contestațiilor care propun 

rezoluții argumentate în raport cu criteriile de evaluare. 

Art. 5. – În baza rezoluțiilor Comisiilor de analiză a contestațiilor, ministrul educației, 

cercetării, tineretului și sportului decide asupra rezultatului contestației. 

Art. 6. – Direcția Generală Învățământ Superior, Centrul Național de Recunoaștere și 

Echivalare a Diplomelor, Direcția Generală Juridică, Direcția Generală Economic, Finanțe, 

Resurse Umane din cadrul Ministerului Educației, Cercetării, Tineretului și Sportului, 

instituțiile de învățământ superior, Academia Română și institutele naționale de cercetare-

dezvoltare vor duce la îndeplinire prezentul ordin. 

 

MINISTRU, 

 

Ecaterina ANDRONESCU 

București 

Nr. 5744 

Data 12.09.2012 



ANEXĂ 

 

Componența nominală a comisiilor de analiză a contestațiilor    
 

Nr. 

crt. 
Numele și prenumele Instituția 

1. MATEMATICĂ   

1 LIȚCAN RĂZVAN – Președinte Universitatea ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

2 
MARINOVSCHI GABRIELA – 

Vicepreședinte 
Academia Română 

3 APRODU MARIAN Academia Română 

4 BELTIȚĂ DANIEL Academia Română 

5 BUȘNEAG DUMITRU Universitatea din Craiova 

6 CRAINIC MARIUS Universitatea din Utrecht, Olanda 

7 DĂSCĂLESCU SORIN  Universitatea din București 

8 FOTEA VIOLETA ELENA Universitatea ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

9 KASSAY GABOR Universitatea ”Babeș-Bolyai” din Cluj-Napoca 

2. INFORMATICĂ 

1 DIACONESCU RĂZVAN – Președinte Academia Română 

2 STATE LUMINIȚA – Vicepreședinte Universitatea din Pitești 

3 DUMITRESCU DUMITRU Universitatea ”Babeș-Bolyai” din Cluj-Napoca 

4 LUCANU DOREL Universitatea ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

5 PETCU DANA Universitatea de Vest din Timișoara 

3. FIZICĂ 

1 AȘTILEAN SIMION – Președinte Universitatea ”Babeș-Bolyai” din Cluj-Napoca 

2 DUMITRAȘ DAN – Vicepreședinte 
Institutul Național pentru Fizica Laserilor, Plasmei 

și Radiațiilor 

3 CĂLȚUN OVIDIU FLORIN Universitatea ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

4 MĂLĂESCU IOSIF Universitatea de Vest din Timișoara 

5 ZAMFIR ALINA Universitatea ”Aurel Vlaicu” din Arad 

  4. CHIMIE 

1 MANGALAGIU IONEL – Președinte Universitatea ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

2 BRUMĂ MARIA –Vicepreședinte Academia Română 

3 BUDRUGEAC  PETRU 
Institutul Național de Cercetare-Dezvoltare pentru 

Inginerie Electrică ICPE-CA 

4 IRIMIE FLORIN DAN Universitatea ”Babeș-Bolyai” din Cluj-Napoca 

5 SCUTARU DAN Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

5. ȘTIINȚELE PĂMÂNTULUI 

1 IRIMUȘ IOAN AUREL - Președinte Universitatea ”Babeș-Bolyai” din Cluj-Napoca 

2 
VĂDINEANU ANGHELUȚĂ – 

Vicepreședinte 
Universitatea din București 



3 ATANASIU NICOLAE Academia Română 

4 GROZA OCTAVIAN Universitatea ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

5 IONESCU CORINA Universitatea ”Babeș-Bolyai” din Cluj-Napoca 

6. INGINERIE CIVILĂ ȘI MANAGEMENT 

1 BICA IOAN  – Președinte Universitatea Tehnică de Construcții din București 

2 GRECEA DANIEL – Vicepreședinte Universitatea ”Politehnica” din Timișoara 

3 COSTESCU ION Universitatea ”Politehnica” din Timișoara 

4 KISS ZOLTAN ISTVAN  Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca 

5 VĂCĂREANU RADU SORIN  Universitatea Tehnică de Construcții din București 

7. INGINERIA MATERIALELOR 

1 ȘTEFĂNESCU FLORIN – Președinte Universitatea ”Politehnica” din București 

2 BENEA LIDIA – Vicepreședinte Universitatea ”Dunărea de Jos” din Galați 

3 CHICINAȘ IONEL Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca 

4 DUȚĂ CAPRĂ ANCA Universitatea ”Transilvania” din Brașov 

5 GROZESCU IOAN 

Institutul Național de Cercetare-Dezvoltare pentru 

Electrochimie și Materie Condensată din 

Timișoara 

8. INGINERIE CHIMICĂ, INGINERIE MEDICALĂ, ȘTIINȚA MATERIALELOR ȘI 

NANOMATERIALE 

1 IANCULESCU ADELINA – Președinte Universitatea ”Politehnica” din București 

2 BOLOCAN ION- Vicepreședinte Universitatea ”Petrol-Gaze” din Ploiești 

3 CĂLINESCU IOAN  Universitatea ”Politehnica” din București 

4 PETER FRANCISC Universitatea ”Politehnica” din Timișoara 

5 TODINCĂ TEODOR Universitatea ”Politehnica” din Timișoara 

9. INGINERIE ELECTRICĂ 

1 BOLDEA ION– Președinte Universitatea ”Politehnica” din Timișoara 

2 BARAN GHEORGHE – Vicepreședinte 
Institutul Național de Cercetare-Dezvoltare pentru 

Inginerie Electrică ICPE-CA 

3 ADAM MARICEL Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

4 ANDREI HORIA Universitatea ”Valahia” din Târgoviște 

5 PETRE MARIAN NICOLAE  Universitatea din Craiova 

10. INGINERIE ENERGETICĂ 

1 BULAC CONSTANTIN – Președinte Universitatea ”Politehnica” din București 

2 MIRCEA ION – Vicepreședinte Universitatea din Craiova 

3 CARTINA GHEORGHE Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

4 ROBESCU LĂCRĂMIOARA DIANA Universitatea ”Politehnica” din București 

5 ZLATANOVICI DAN 
Institutul de Cercetări și Modernizări Energetice 

din București 

 

 



 

11. ELECTRONICĂ, TELECOMUNICAȚII ȘI NANOTEHNOLOGIE 

1 GORAȘ LIVIU – Președinte 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din 

Iași 

2 DOGARU RADU – Vicepreședinte Universitatea ”Politehnica” din București 

3 DIMIAN MIHAI Universitatea ”Ștefan cel Mare” din Suceava 

4 DOBROTĂ VIRGIL Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca 

5 ISAR ALEXANDRU Universitatea ”Politehnica” din Timișoara 

12. INGINERIE GEOLOGICĂ, MINE, PETROL ȘI GAZE 

1 NAN MARIN SILVIU – Președinte Universitatea din Petroșani 

2 NISTOR IULIAN – Vicepreședinte Universitatea ”Petrol-Gaze” din Ploiești 

3 COZMA EUGEN Universitatea din Petroșani 

4 MĂLUREANU ION  Universitatea ”Petrol-Gaze” din Ploiești 

5 RADULIAN MIRCEA 
Institutul Naţional de Cercetare-Dezvoltare 

pentru  Fizica Pământului 

13. INGINERIE AEROSPAȚIALĂ, AUTOVEHICULE ȘI TRANSPORTURI 

1 
ALEXANDRESCU CORNELIU 

MIHAIL – Președinte 
Universitatea ”Politehnica” din București 

2 TABACU ION – Vicepreședinte Universitatea din Pitești 

3 DOMNIȘORU LEONARD Universitatea ”Dunărea de Jos” din Galați 

4 NEAMȚU ȘTEFAN MIHAI 
Institutul Național de Cercetări Aerospațiale 

INCAS 

5 STOICA ADRIAN Universitatea ”Politehnica” din București 

14. INGINERIA RESURSELOR VEGETALE ȘI ANIMALE 

1 BOTU MIHAI – Președinte Universitatea din Craiova 

2 COTEA VALERIU – Vicepreședinte 
Universitatea de Științe Agricole și Medicină 

Veterinară ”Ion Ionescu de la Brad” din Iași 

3 CENUȘĂ RADU Universitatea ”Ștefan cel Mare” din Suceava 

4 GIURGIU VICTOR Academia Română 

5 MADOȘĂ EMILIAN 
Universitatea de Științe Agricole și Medicină 

Veterinară a Banatului din Timișoara 

6 MITRE VIOREL 
Universitatea de Științe Agricole și Medicină 

Veterinară din Cluj-Napoca 

7 TENU IOAN 
Universitatea de Științe Agricole și Medicină 

Veterinară ”Ion Ionescu de la Brad” din Iași 

15. CALCULATOARE, TEHNOLOGIA INFORMAȚIEI ȘI INGINERIA SISTEMELOR 

1 BORANGIU TEODOR - Președinte Universitatea ”Politehnica” din București 

2 CREȚU VLADIMIR - Vicepreședinte Universitatea ”Politehnica” din Timișoara 

3 ANDREI NECULAI 
Institutul Național de Cercetare-Dezvoltare în 

Informatică - ICI 



4 FILIPESCU ADRIAN Universitatea ”Dunărea de Jos” din Galați 

5 PARASCHIV NICOLAE Universitatea ”Petrol-Gaze” din Ploiești 

6 PETRE EMIL Universitatea din Craiova 

7 VINȚAN LUCIAN Universitatea ”Lucian Blaga” din Sibiu 

16. INGINERIE INDUSTRIALĂ ȘI MANAGEMENT 

1 ZAPCIU MIRON – Președinte Universitatea ”Politehnica” din București 

2 BÂLC NICOLAE – Vicepreședinte Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca 

3 AMZA GHEORGHE Universitatea ”Politehnica” din București 

4 BORZAN MARIAN Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca 

5 CIOARĂ IOAN 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din 

Iași 

6 KIFOR CLAUDIU Universitatea ”Lucian Blaga” din Sibiu 

7 SCUTELNICU ELENA Universitatea ”Dunărea de Jos” din Galați 

17. INGINERIE MECANICĂ, MECATRONICĂ ȘI ROBOTICĂ 

1 BĂDESCU VIOREL - Președinte Academia Română 

2 VEDINAȘ IOAN - Vicepreședinte Academia Tehnică Militară din București 

3 CHIRICĂ IONEL Universitatea ”Dunărea de Jos” din Galați 

4 BOLCU DUMITRU Universitatea din Craiova 

5 FAUR NICOLAE Universitatea ”Politehnica” din Timișoara 

6 FILIP NICOLAE Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca 

7 GILLICH GILBERT RAINER Universitatea ”Eftimie Murgu” din Reșița 

8 MAICAN EDMOND Universitatea ”Politehnica” din București 

9 STAREȚU IONEL Universitatea ”Transilvania” din Brașov 

18. INGINERIA MEDIULUI 

1 NEMȚOI GHEORGHE- Președinte Universitatea ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

2 
OZUNU ALEXANDRU – 

Vicepreședinte 

Universitatea  ”Babeș-Bolyai” din Cluj-

Napoca 

3 APOSTOL TIBERIU Universitatea ”Politehnica” din București 

4 GEORGESCU LUCIAN Universitatea ”Dunărea de Jos” din Galați 

5 TEODOSIU CARMEN 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din 

Iași 

19. BIOLOGIE ȘI BIOCHIMIE 

1 DINISCHIOTU ANCA – Președinte Universitatea din București 

2 
BRATOSIN GABRIELA – 

Vicepreședinte 

Institutul Național de Cercetare-Dezvoltare 

pentru Științe Biologice din București; 

Universitatea de Vest ”Vasile Goldiș” din Arad 

3 COJOCARU DUMITRU Universitatea ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

4 SIMA ANCA VOLUMNIA Academia Română 

5 TĂNASE CĂTĂLIN Universitatea ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

 



20. MEDICINĂ 

1 LASCĂR IOAN– Președinte 
Universitatea de Medicină și Farmacie ”Carol 

Davila” din București 

2 
STAMATIAN FLORIN –

Vicepreședinte 

Universitatea de Medicină și Farmacie ”Iuliu 

Hațieganu” din Cluj-Napoca 

3 COVIC ADRIAN  
Universitatea de Medicină și Farmacie 

”Grigore T. Popa” din Iași 

4 DOBRU ECATERINA DANIELA 
Universitatea de Medicină și Farmacie din 

Târgu Mureș 

5 DRICU ANICA DANIELA 
Universitatea de Medicină și Farmacie din 

Craiova 

6 MUREȘANU DAFIN – FIOR  
Universitatea de Medicină și Farmacie ”Iuliu 

Hațieganu” din Cluj-Napoca 

7 SABĂU DAN Universitatea ”Lucian Blaga” din Sibiu 

21. MEDICINĂ VETERINARĂ 

1 MANOLESCU NICOLAE – Președinte Academia Română 

2 
DĂRĂBUȘ GHEORGHE – 

Vicepreședinte 

Universitatea de Științe Agricole și Medicină 

Veterinară a Banatului din Timișoara 

3 CĂTOI CORNEL  
Universitatea de Științe Agricole și Medicină 

Veterinară din Cluj-Napoca 

4 MILITARU MANUELLA 
Universitatea de Științe Agronomice și 

Medicină Veterinară din București 

5 SĂVUȚĂ GHEORGHE 
Universitatea de Științe Agricole și Medicină 

Veterinară ”Ion Ionescu de la Brad” din Iași 

22. MEDICINĂ DENTARĂ 

1 ALBU SILVIU – Președinte 
Universitatea de Medicină și Farmacie ”Iuliu 

Hațieganu” din Cluj-Napoca 

2 
GHERCIC DOINA LUCIA – 

Vicepreședinte 
Universitatea ”Titu Maiorescu” din București 

3 CÂMPIAN RADU SEPTIMIU 
Universitatea de Medicină și Farmacie ”Iuliu 

Hațieganu” din Cluj-Napoca 

4 ROMÂNU MIHAI 
Universitatea de Medicină și Farmacie ”Victor 

Babeș” din Timișoara 

5 STANCIU DRAGOȘ 
Universitatea de Medicină și Farmacie ”Carol 

Davila” din București 

23. FARMACIE 

1 PROFIRE LENUȚA – Președinte 
Universitatea de Medicină și Farmacie 

”Grigore T. Popa” din Iași 

2 ONIGA OVIDIU – Vicepreședinte 
Universitatea de Medicină și Farmacie ”Iuliu 

Hațieganu” din Cluj-Napoca 

3 IMRE SILVIA 
Universitatea de Medicină și Farmacie din 

Târgu Mureș 



4 LUPULEASA DUMITRU 
Universitatea de Medicină și Farmacie ”Carol 

Davila” din București 

5 ZAHARIA VALENTIN  
Universitatea de Medicină și Farmacie ”Iuliu 

Hațieganu” din Cluj-Napoca 

24. ȘTIINȚE JURIDICE 

1 VLAD BARBU– Președinte 
Academia de Poliție ”Alexandru Ioan Cuza” 

din București  

2 FUEREA AUGUSTIN – Vicepreședinte 
Universitatea ”Nicolae Titulescu” din 

București 

3 CERCEL SEVASTIAN Universitatea din Craiova 

4 PAȘCA VIOREL Universitatea de Vest din Timișoara 

5 URS IOSIF Universitatea ”Titu Maiorescu” din București 

25. SOCIOLOGIE, ȘTIINȚE POLITICE ȘI ADMINISTRATIVE 

1 BANCIU DAN  - Președinte Academia Română 

2 
BĂRBULESCU IORDAN – 

Vicepreședinte 

Școala Națională de Studii Politice și 

Administrative din București 

3 CARP RADU Universitatea din București 

4 GAVRILUȚĂ NICU Universitatea ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

5 IONESCU MIHAI  
Școala Națională de Studii Politice și 

Administrative din București 

6 PĂUN NICOLAE Universitatea ”Babeș-Bolyai” din Cluj-Napoca 

7 POPESCU LIVIA Universitatea ”Babeș-Bolyai” din Cluj-Napoca 

26. ȘTIINȚE MILITARE, INFORMAȚII ȘI ORDINE PUBLICĂ 

1 ROCEANU ION - Președinte 
Universitatea Națională de Apărare ”Carol I” 

din București 

2 
ONIȘOR CONSTANTIN - 

Vicepreședinte 

Academia Națională de Informații ”Mihai 

Viteazul” din București 

3 BUCINSCHI VASILE 
Universitatea Națională de Apărare ”Carol I” 

din București 

4 LUCA IAMANDI Universitatea ”Danubius” din Galați 

5 UNGUREANU GEORGETA 
Academia de Poliție ”Alexandru Ioan Cuza” 

din București 

27. ȘTIINȚE ECONOMICE ȘI ADMINISTRAREA AFACERILOR 

1 ZAIȚ ADRIANA - Președinte  Universitatea ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

2 
DUGULEANĂ LILIANA - 

Vicepreședinte  
Universitatea ”Transilvania” din Brașov 

3 ANDREI TUDOREL Academia de Studii Economice din București 

4 BALTEȘ NICOLAE  Universitatea ”Lucian Blaga” din Sibiu 

5 FOTACHE MARIN  Universitatea ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

6 ONETE BOGDAN CRISTIAN  Academia de Studii Economice din București 

7 POPESCU GHEORGHE  Universitatea ”Babeș-Bolyai” din Cluj-Napoca 

8 ROMAN MIHAI  Academia de Studii Economice din București 



9 STEGĂROIU ION  Universitatea ”Valahia” din Târgoviște 

10 ȘARPE DANIELA ANCUȚA  Universitatea ”Dunărea de Jos” din Galați 

11 ȘTEFEA PETRU  Universitatea de Vest din Timișoara 

12 TANȚĂU ADRIAN DUMITRU Academia de Studii Economice din București 

13 ZAHARIA RĂZVAN Academia de Studii Economice din București 

28. PSIHOLOGIE ȘI ȘTIINȚE COMPORTAMENTALE 

1 DAVID DANIEL - Președinte Universitatea ”Babeș-Bolyai” din Cluj-Napoca 

2 
MITROFAN NICOLAE - 

Vicepreședinte  
Universitatea din  București 

3 BALINT LORAND Universitatea ”Transilvania” din Brașov 

4 CUCOȘ CONSTANTIN Universitatea ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

5 DAFINOIU ION Universitatea ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

6 MIHĂILESCU NICULINA LILIANA Universitatea din Pitești 

7 PÂNIȘOARĂ ION OVIDIU Universitatea din București 

29. FILOLOGIE 

1 BRAGA CORIN - Președinte Universitatea ”Babeș-Bolyai” din Cluj-Napoca 

2 VASILESCU ANDRA - Vicepreședinte  Universitatea din București 

3 DIMITRIU RODICA Universitatea ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

4 HEDEȘAN OTILIA Universitatea de Vest din Timișoara 

5 IOANA NICOLAE 
Universitatea ”Dunărea de Jos” din Galați; 

Academia Română 

6 LĂZĂRESCU IOAN GABRIEL Universitatea din București 

7 STEICIUC BRÂNDUȘA ELENA Universitatea ”Ștefan cel Mare” din Suceava 

30. FILOSOFIE 

1 DIMA TEODOR - Președinte Universitatea ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

2 
ILIESCU ADRIAN PAUL - 

Vicepreședinte 
Universitatea din  București 

3 CODOBAN AUREL Universitatea ”Babeș-Bolyai” din Cluj-Napoca 

4 DUMITRESCU MARIUS Universitatea ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

5 EGYED PETER Universitatea ”Babeș-Bolyai” din Cluj-Napoca 

31. ISTORIE ȘI STUDII CULTURALE 

1 VLAD LAURENȚIU - Președinte Universitatea din București 

2 
BOUNEGRU OCTAVIAN – 

Vicepreședinte 
Universitatea ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

3 CEAUȘU MIHAI ȘTEFAN Academia Română 

4 MITU SORIN Universitatea ”Babeș-Bolyai” din Cluj-Napoca 

5 PINTER ZENO KARL Universitatea ”Lucian Blaga” din Sibiu 

32. TEOLOGIE 

1 POPA GHEORGHE - Președinte Universitatea ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași  

2 BENGA DANIEL - Vicepreședinte Universitatea din București 



3 BUNACIU OTNIEL IOAN Institutul Teologic Baptist din București 

4 HOLLO LASZLO Universitatea ”Babeș-Bolyai” din Cluj-Napoca 

5 ICĂ IOAN Universitatea ”Lucian Blaga” din Sibiu 

6 JURCAN EMIL 
Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba 

Iulia  

7 RUS CONSTANTIN Universitatea ”Aurel Vlaicu” din Arad 

33. ARHITECTURĂ ȘI URBANISM 

1 IOAN AUGUSTIN – Președinte 
Universitatea de Arhitectură și Urbanism ”Ion 

Mincu” din București 

2 
MOLDOVAN MIRCEA - 

Vicepreședinte 
Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca 

3 GHEORGHIU TEODOR Universitatea ”Politehnica” din Timișoara 

4 MACHEDON FLORIN 
Universitatea de Arhitectură și Urbanism ”Ion 

Mincu” din București 

5 ONOFREI VIRGIL 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din 

Iași 

  34. ARTE VIZUALE 

1 
VELESCU ROBERT CRISTIAN - 

Președinte 
Universitatea Națională de Arte din București 

2 JENO BARTOȘ - Vicepreședinte Universitatea de Arte ”George Enescu” din Iași 

3 ALĂMOREANU ALEXANDRU 
Universitatea de Artă și Design din Cluj-

Napoca 

4 BĂLESCU CĂTĂLIN Universitatea Națională de Arte din București 

5 POPP UNDA RUXANDRA Universitatea Națională de Arte din București 

35. ARTELE SPECTACOLULUI 

1 NEDELCUȚ NELIDA - Președinte 
Academia de Muzică ”Gheorghe Dima” din 

Cluj-Napoca 

2 
MARINESCU FLORENȚA NICOLETA 

- Vicepreședinte 
Universitatea ”Ovidius” din Constanța 

3 BORȘAN DANA MARIA 
Universitatea Națională de Muzică din 

București 

4 RUSU ANCA MARIA Universitatea de Arte ”George Enescu” din Iași 

5 VASILIU DAN ANTON 
Universitatea Națională de Artă Teatrală și 

Cinematografică ”I.L. Caragiale” din București 

 

 

 

 


